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درمکتب امام

اينها‏جامعه‏را‏به‏فساد‏مى‏كشند
اگر بخواهيد خدمتگزار اسلام باشيد، خدمتگزار ملت اسلامى باشيد، و اسير 

در دست ابر قدرت ها و آنها كه پيوند با ابر قدرت ها دارند نباشيد، بايد دانشگاه 

و فيضيه و همه آنها كه مربوط به دانشگاهند و همه آنها كه مربوط به فيضيه 

هستند در رأس برنامه هاى تحصيلى شان برنامه اخلاقى و برنامه هاى تهذيبى باشد؛ 

تا امثال مرحوم مطهرى)ره( را به جامعه ]تقديم [ كند. و اگر خداى نخواسته بر 

خلاف باشد، آن وقت افرادِ مقابلِ اين افراد را به جامعه مى فرستد؛ و اينها جامعه 

را به فساد مى كشند و مردم را به اسارت. آنقدر كه كشور ما از دانشگاه و فيضيه 

صدمه ديده است از جاهاى ديگر نديده است.
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سرويس‏سیاسى-
روزنامه آفتاب یزد در مطلبی درباره تعیین تکلیف برخی اصلاح طلبان برای شورا شهر در مورد 
انتخاب شهردار نوشت:»شهرداری شاید آغاز یک اختلاف باشد.تداعی روزهای تلخ شورای شهر اول 
اصلاح طلبان. این بار هم پای کارگزاران در میان است. حزبی که در لحظات حساس گاه آن چنان 
تک روی می کند که کشتی جناح چپ را غرق در امواج سیاست ایران کرده...کارگزارانی ها در جریان 
شهرداری چند صباحی است بر طبل تفرقه میان اصلاح طلبان می کوبند؛ از اعمال فشارها و ترغیب 
نجفی به استعفا و جمله به رئیس  شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان، محمدرضا عارف گرفته تا تلاش 

برای تحمیل شهردار جدید«.
گفتنی است جنگ قدرت میان اصلاح طلبان برای تصاحب صندلی شهردار تهران تمامی ندارد. این 
جنگ قدرت، شورای شهر و شهرداری پایتخت را قفل کرده و شهر را بلاتکلیف و بدون شهردار رها کرده 
است.قریب به یک سال از انتخابات شورای شهر پنجم سپری شده است و این شورا همچنان اندر خم 
انتخاب شهردار است. ظاهرا شورای شهر پنجم هنوز قالیبافی برای شهرداری تهران پیدا نکرده است.

چندی پیش محسن سرخو از اعضای حزب کار و عضو اصلاح طلب شورای شهر چهارم تهران در 
روزنامه آرمان نوشته بود : هدف برخی احزاب اصلاح طلب که به طور مشخص بیشترین تعداد را با 
ترفند هایی به لیست اصلاح طلبان اضافه کردند تا وارد شورای شهر شوند، این است که تا آخر دوره 
سیستم حزبی کاملی را بر شورای شهر، شهرداری و مدیریت شهری حاکم کنند که این آفت بسیار 

بزرگی خواهد بود.
وی همچنین با بیان اینکه از دور اول شورا تاکنون با چنین پدیده ای مواجه نبودیم، تصریح کرد 
: دوستان شورا باید بدین نکته نیز توجه داشته باشند که شهرداری تهران و اموال آن دولتی نبوده و 
بیت المال تلقی نمی شود بلکه متعلق به مردم شهر تهران است که با پرداخت عوارض گوناگون هزینه های 
شهر را تامین می کنند و شورا و شهرداری صرفا امانتدار این حق الناس هستند. از این رو اگر قرار باشد 
تفکرات حزبی بر تفکرات کارشناسی تاثیر گذاشته و غلبه پیدا کند، طبعا نتیجه مطلوبی که مدنظر 

مردم تهران است حاصل نخواهد شد.
این فعال سیاسی اصلاح طلب همچنین نوشت : امید می رود احزاب اعضای شورا را راحت بگذارند و 
به عنوان غنیمت به این موضوع نگاه نکنند و اجازه دهند اعضای شورا نه با فشار های حزبی بلکه با آزادی 
عمل به جمع بندی برسند و نظر کارشناسی خود را دنبال کنند. در گذشته این تجربه را داشتیم که در 
هر مجموعه ای که مرتب از بیرون به آن القائاتی صورت گرفته، عملیات و کار ها نهایتا ناموفق بوده است.

آسمان ریسمان !
روزنامه ایران ارگان دولت در یادداشتی به قلم آقای ناصر ایمانی نوشت: »حملاتی که علیه ظریف 
سازماندهی می شود نه مطابق واقعیت است و نه مطابق مصلحت فعلی کشور. در عین حال اینکه علیرغم 
نظارت و تأیید عالی ترین مقام کشور بر مذاکرات و سمت گیری دستگاه دیپلماسی عده ای چنین فضاسازی 
را رقم می زنند، حرکتی مشکوک است و نباید صرفاً این گونه نگاه کنیم که اینها افرادی تندرو هستند. این 
تحرکات از تندروی گذشته است. حمله کردن همه جانبه به ظریف در شرایطی که تا تصمیم گیری ترامپ 
درباره برجام تنها 10 روز باقی مانده است و مقامات اسرائیل و عربستان سعودی تمام همراهی خود را در 
مقدمه چینی برای تحرکات ایذایی او به نمایش گذاشته اند، مسئله ای نیست که بتوان از کنار آن به سادگی 

عبور کرد.«
فارغ از تناقض هویتی نویسنده که همواره خود را فعال سیاسی اصولگرا می نامد اما همیشه در محافل 
سیاسی اصلاح طلب و روزنامه های زنجیره ای این جریان اظهار نظر می کند، وی در یادداشت خود مشخص 
نکرده است که آیا با اظهارات نسنجیده و خلاف منافع ملی ظریف مبنی بر اینکه ما با حضور خود منطقه 
را نابوده کرده ایم ! موافق است یا خیر ؟ اگر با چنین اظهاراتی موافق است پس این چگونه اصولگرایی است و 

اگر هم مخالف است پس این آسمان ریسمان بافی ها چیست؟  

تنها دستاوردی که دروغین بودن آن مشخص شد!
روزنامه های زنجیره ای که در دو سال گذشته و در جواب منتقدین که از آنان می خواستند دستاوردهای 
برجام را شمارش کنند در میانه افزایش تحریم ها و نقش مفاد برجام از سوی آمریکا تنها به همراهی و آمد 
و شد هیئت های غربی به کشور استناد می کردند امروز به این واقعیت اذعان می کنند که دستاورد فوق نیز 
دروغین بوده و در عمل دستان ایران از مواهب حداقلی برجام خالی بوده و اروپا نیز پشت سر آمریکا قرار دارد.
روزنامه زنجیره ای شرق طی یادداشتی که در شماره پنجشنبه این روزنامه منتشر شده است نوشت : 
جنگ دیپلماتیک که یک طرف آن آمریکا، اسرائیل و عربستان و طرف دیگر ایران و اروپا قرار داشتند، به 
هنر دیپلماسي نیاز داشت تا اروپا را براي خودمان نگهداریم. متأسفانه زماني  که خانم مرکل از لزوم قطع 
مداخلات ایران در سوریه و خاورمیانه سخن مي گوید، معناي دورتري دارد که در صورت درگیري نظامي، 
اروپایي ها پشت سر آمریکا، اسرائیل و عربستان خواهند ایستاد. نمي دانم چرا به این الفباي روابط بین الملل 

در کشورمان توجه نمي شود و برخي با دست خودشان، آرام آرام خطر را براي مردم ایران فراهم مي کنند.
در بخش دیگری از این یادداشت آمده است: هیچ تردیدي وجود ندارد که ضربه زدن به جمهوري اسلامي 
در صدر اهداف دولت ترامپ قرار دارد و تندروهاي اطراف او هم هرکدام از سال ها پیش سابقه دار بوده و در 
این آرزو به سر برده و آن را وعده داده اند. اسرائیل و عربستان نیز مطلبي پنهاني در این رابطه ندارند و رسما 
دارند بر طبل جنگ مي زنند و با تست هاي خود، مقدمات درگیري را فراهم مي کنند. اجراي برنامه مضحک 
نتانیاهو که بر مطالب سوخته گذشته و پرونده مختومه آژانس بین المللي انرژي اتمي استوار بود، اگرچه نزد 
متخصصان و دولتمردان جهان محلي از اعراب ندارد و از سوی آژانس و خانم موگریني نیز به آن پاسخ لازم 
داده شد، ولي مي تواند برخي را در منطقه و جهان فریب داده و فضاسازي براي تحت فشار قراردادن دونالد 
ترامپ براي خروج از برجام یا طرحي بدتر را دنبال کند. روزهاي آینده براي جمهوري اسلامي روزهاي 
سختي است؛ پختگي، کیاست و تمرکز بر دیپلماسي فعال کشور در این شرایط، مي تواند ان شاءالله در رفع 

کاستي هاي گذشته کارساز باشد.
گفتنی است روزنامه های زنجیره ای در اجرای سیاست بزک برجام همراهی اروپا با ایران و قرار گرفتن 
جهان در برابر آمریکا را مورد استناد قرار داده و از آن به عنوان موفقیت یاد می کردند، این روزنامه ها در 
روزها و ماه های گذشته که دروغین بودن این دستاوردهای ساختگی نیز مشخص شد به جای توصیه دولت 
به قاطعیت خواستار آن هستند که وزارت خارجه بیش از این دست به انفعال زده و در برابر تهدیدها و 
همچنین نقض مکرر برجام سکوت پیشه کرده و کاری نکند.این سیاست روزنامه های زنجیره ای را اگر از سر 

خیانت ندانیم قطعا نشان دهنده جهل آنان می باشد.

کدام جریان مانع تحقق گفت وگوی ملی است؟
روزنامه ایران در شماره روز پنج شنبه طی گفت وگویی درباره گفت وگوی ملی نوشت: »همگان می دانند 
که آقای جهانگیری به سهم خود برای شکل دادن به گفت و گوی ملی بسیار تلاش کرده است، اما عواملی 
همچون تلاش های برخی از کانون های پرقدرت و پرنفوذ برای تحقق نیافتن گفت و گو و آشتی ملی، باعث 

شد جریان رقیب اصلاحات، برای گفت و گو پا به میدان نگذارد.«
افراطیون مدعی اصلاح طلبی مدت هاست ژست گفت وگوی ملی و آشتی ملی گرفته اند. آنها شکوه 
مردمسالاری دینی در سال 88 را دستمایه آشوب و معبرگشایی برای نفوذ دشمن می کنند، به نظام تهمت 
تقلب می زنند، حرمت شکنان روز عاشورا را »مردمان خداجو«! می نامند، از قانون اساسی عبور می کنند، علیه 
امنیت ملی کشور اقدام می کنند تا جاییکه نتانیاهو آنها را سرمایه های اسرائیل در ایران می خواند، با بزک 
خسارت محض برجام مردم را فریب می دهند و ناامیدی را پمپاژ می کنند، به مقدسات اسلامی اهانت می کنند، 
مفسد اقتصادی را استیوجابز می نامند، به نجومی بگیر می گویند ذخیره نظام، آن وقت روی گفت وگوی ملی 
هم معرکه می گیرند! می گویند بیایید در راستای مصالح کشور گفت وگو کنیم! به این ترتیب رمزگشایی از 
این ادا و اطوار کار سختی نیست. این غرب باوران خودباخته و خائنان وطن فروش می خواهند جنایت خود 
در فتنه نیابتی 88 را کتمان و پنهان کنند. جالب اینکه مصاحبه شونده با فرار رو به جلو یکی از دلایل 
محقق نشدن این ترفند را حوادث سال 88 می داند! بنابراین عناصر منافق و معاند متظاهر به اصلاح طلبی 

هم خود طرح کننده گفت وگوی ملی اند هم مانع تحقق آن.

منتقدان دولت باعث گرانی ارز!
روزنامه آفتاب یزد در یادداشتی به موضوع نارضایتی ها از دولت تدبیر و امید پرداخته و جالب اینکه 

در یک فرافکنی )که خاص دولت و حامیانش است( برخی مسایل را به منتقدان دولت نسبت داده است!
در این یادداشت آمده: »حسن روحانی در انتخاباتی پیروز شد که اصولگرایان با تمامی توش و توان به 

میدان قدم نهاده بودند، از همه امکانات پیدا و پنهان خود بهره جستند...«
این روزنامه ها چنان از ورود اصولگرایان با تمام توش و توان به انتخابات سخن می گویند گویا جناح دولت 
و حامیانش )نظیر همین روزنامه های زنجیره ای( به هیچ عنوان دغدغه و نگرانی در این باب نداشته اند. حال 
آنکه جناح مدعی اصلاح طلبی نه تنها تمام توانش را به کار گرفت بلکه مددهای دولتی نیز به یاری آنها آمد. 
ایشان اما به همین اکتفا نکردند و متاسفانه برای رسیدن به ریاست جمهوری اخلاقیات را هم زیر پا گذاشتند 
و به ترساندن مردم روی آوردند نظیر آنکه گفتند اگر جناح رقیب پیروز شود در پیاده روها هم دیوار می کشند! 
ضمن آنکه در ایام نزدیک به انتخابات سیل آگهی های دولتی به روزنامه های زنجیره ای سرازیر شد و 
همین روزنامه ها به سبب پول های هنگفت آن آگهی ها برای ترور شخصیت نامزدهای دیگر آمده شدند. در 
آن ایام طی گزارش هایی به تخلفات دولتی ها پرداختیم نظیر معاون سیاسی وزارت کشور که مسئول برگزاری 
انتخابات است و باید طبق قانون بی طرف باشد اما برای نمونه سخنرانی معاون سیاسی در استان خراسان 
نمونه آشکاری از نقض بی طرفی بود. حال این روزنامه ها وجدان و انصاف را پیش آوردند و بگویند چه کسی 

با توش و )اعم از مشروع و نامشروع( به میدان آمد؟
در ادامه این نوشتار آمده: »مردم با یک نه گفتنی 24 میلیون نفری همه نقشه ها را نقش برآب کردند و 
اما رقیب شکست خورده را دست کم گرفتن تبعاتی عظیم در پی دارد شبیه همان نبردی که پست نگهبانی 

به بهانه جمع آوری غنائم ترک گفته شد و نبرد غالب ناگهان مغلوبه شد.«
این روند مرسوم طیف موسوم به اصلاح طلب است که معمولا تنها آن محدوده ای را که رای آنها باعث 
رضایت خاطر ایشان را فراهم آورده می بینند وگرنه حتما رای رقیب را هم در نظر می آوردند. یا شاید 14میلیون 

برای این جماعت رقمی ناچیز است و ارزش دیدن ندارد؟!
این یادداشت سپس افزوده: »شعار با روحانی تا 1400 برای رقیب شکست خورده گران آمده است پس 
باید که در بازار ارز که نوساناتی شدید ایجاد می شود دست افشان شد... اما در تعجبیم از برخی ها که چه 
زود پشیمان می شوند، چه زود روی چهره حسن روحانی تصویری از برگ چغندر می کارند و چه زود به 

بازی های عهد کودکی خود پناه می برند و »پرَ بازی« راه می اندازند!«
این موضوع که منتقدان رئیس جمهور باعث گرانی ارز شده اند متاسفانه در نهایت بی اخلاقی از سمت 
یک رسانه حامی دولت مطرح می شود. آنها که برای رسالت خبرنگاری ارزشی در عمل قایل نیستند. چرا 
که اگر بودند حتما برای این ادعا سند و مدرک از نویسنده طلب می کردند. این موضوع دقیقا شبیه ادعای 
دروغ یک کانال اصلاح طلب مبنی بر فراخوانی امام جمعه مشهد به شورای امنیت ملی و تذکر شدید به وی 
است، خبر دروغی که متاسفانه توسط یکی از شخصیت های اصلاح طلب نیز به صورت گسترده منتشر شد!

آيت‏الله‏نوری‏همدانى:
هدف‌از‌سند‌‌20۳0

نفوذ‌دشمن‌در‌کشور‌است
استاد‏برجسته‏درس‏خارج‏حوزه‏با‏بیان‏اينکه‏سند‏۲030‏
نفوذ‏غرب‏و‏صهیونیست‏ها‏در‏بین‏فرزندان‏ما‏است،‏نسبت‏

به‏اجرای‏اين‏سند‏در‏برخى‏مدارس‏هشدار‏داد.
به گزارش رسا، این مرجع تقلید در دیدار با رئیس و جمعی از 
اعضای جامعه خیرین مدرسه ساز با اشاره به ارزش و اهمیت نیت 
خیر در کارها، ابراز داشت: فعالیت شما نیز با توجه به نیت الهی 
که دارید ارزش و اهمیت زیادی دارد و مدرسه سازی از جمله 

احسان های ماندگار است.
وی گفت: برای مدارسی که ساخته می  شود، این شرط را 
بگذارید که معارف انقلاب نیز تدریس شود و جریان هایی مثل 
2030 که متأسفانه هنوز در جریان است نیز در این مراکز و 

مدارسی که با نیت پاک خود احداث می  کنید نباشد.
آیت الله نوری همدانی با اشاره به اینکه دشمنان به فکر نفوذ و 
ضربه زدن به انقلاب و نظام هستند، اظهار داشت: باید نسل دوم 
و سوم و چهارم انقلاب در مراکز شما تربیت بشوند تا با بیداری و 

هوشیاری معارف و دستاوردهای انقلاب را حفظ کنند.
استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم تأکید کرد: کار شما 
باید فرهنگ سازی شود، حتی اگر اسم خود را نگفتید ولی کار خود 
را در رسانه ها تبلیغ و فرهنگ سازی کنید تا دیگران نیز با ارزش 

چنین کارهایی آشنا شوند.
این مرجع تقلید با بیان اینکه هیچ وزارت خانه ای به اندازه 
آموزش و پرورش انسان در اختیار ندارد، خاطر نشان کرد: کار این 
وزارتخانه بسیار مهم است چراکه با میلیون ها نفر در یک محیط 

انسان سازی سر و کار دارند.
وی اظهار داشت: آموزش و پرورش نیز باید خود را مرکز تربیت 
انسان ها بداند و معارف اسلام و انقلاب را در مدارس ترویج کند، 
از این رو ما با سند 2030 مخالفیم چون آن را نفوذ غرب در بین 
فرزندان خود می  دانیم و معتقدیم این سند مکر و حیله دشمنان 

از جمله صهیونیست ها علیه ما است.
آيت‏الله‏مصباح‏يزدی:
حب‌و‌بغض‌مؤمن

‌بر‌مبنای‌رضایت‌الهی‌است
رئیس‏مؤسسه‏آموزشى‏پژوهشى‏امام‏خمینى)ره(‏گفت:‏
در‏حب‏و‏بغض‏ها‏نبايد‏ملاک‏فردی‏و‏شخصى‏مطرح‏باشد،‏
مسائل‏شخصى‏در‏دل‏مؤمن‏جايگاهى‏ندارد‏بلکه‏دوست‏

داشتن‏يا‏دشمنى‏مؤمن‏بنابر‏خواسته‏الهى‏است.
آیت الله محمدتقی مصباح یزدی در جلسه درس اخلاق که در 
دفتر رهبر معظم انقلاب در قم برگزار شد، ضمن گرامیداشت میلاد 
با برکت امام زمان)عج(، ابراز داشت: ایمان یعنی اینکه انسان تسلیم 

خواسته الهی باشد و رضایت او را بر خواسته خود ترجیح دهد.
به گزارش رسا، وی بیان داشت: انسان باید حق را بشناسد و 
با اعتقاد آن را انجام دهد، خاصیت مؤمن این است که بیشترین 
محبت را به خداوند متعال دارد، عنصر دوم ایمان بعد از معرفت، 
 محبت است، هر اندازه ایمان کامل تر باشد محبت انسان شدیدتر 

می شود.
استاد برجسته حوزه علمیه قم خاطرنشان کرد: اگر انسان کسی 
را دوست بدارد متعلقات آن را نیز دوست خواهد داشت، ایمان 
دستگیره هایی دارد و برخی از آنها اطمینان بخش تر هستند، پیامبر 
اسلام)ص( فرمودند محکم ترین دستگیره ایمان حب و بغض به 

خاطر خداوند است.
آیت الله مصباح یزدی گفت: در حب و بغض ها نباید ملاک فردی 
و شخصی مطرح باشد، مسائل شخصی در دل مؤمن جایگاهی ندارد 
بلکه دوست داشتن یا دشمنی مؤمن بنابر خواسته الهی است؛ در 
عالم کسی را نداریم که خداوند آن را به اندازه اهل بیت)ع( و امام 

زمان)عج( دوست داشته باشد.
رئیس مؤسسه آموزشی پژوهشی امام خمینی)ره( با بیان اینکه 
کسی به اندازه اهل بیت)ع( انتساب به خداوند متعال ندارد، ابراز 
داشت: مؤمن به متعلقات محبوب خود یعنی خداوند متعال محبت 

دارد و این همان حب و بغض بر اساس خواسته الهی است.
حجت‏الاسلام‏رئیسى:
مشکلات‌کشور‌

با‌روحیه‌انقلابی‌حل‌می‌شود
تولیت‏آستان‏قدس‏رضوی‏گفت:‏مردم‏در‏هر‏كجا‏كه‏
با‏روحیه‏انقلابى‏وارد‏میدان‏شدند‏در‏همان‏عرصه‏نیز‏
به‏موفقیت‏رسیدند،‏با‏روحیه‏انقلابى‏مى‏توان‏بسیاری‏از‏
مشکلات‏كشور‏را‏حل‏كرد‏و‏مشکل‏حل‏نشدنى‏برای‏ملت‏

ايران‏وجود‏ندارد.
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در مراسم دعای ندبه آستان 
مقدس امامزاده حضرت حسین بن موسی الکاظم)ع( طبس 
خاطرنشان کرد: در عالم دو مکتب انتظار و انظلام وجود دارد؛ 
مکتب انتظار، مکتب دلدادگی به خدا و معاد و تلاش برای انجام 
خوبی و نهی از بدی است و مکتب انظلام نیز می خواهد ظلم پذیری 

را در جامعه رواج دهد.
وی با بیان اینکه »ما می توانیم« در میان ملت ایران وجود 
دارد، اظهار داشت: امید به آینده بسیار مهم است؛ امروز فتنه ای 
که دشمنان به دنبال آن هستند، فتنه ناامید کردن مردم است و 
می خواهند مردم را نسبت به اصلاح امورات اجتماعی و گره گشایی 

در  کشور ناامید کنند.
حجت الاسلام رئیسی گفت: برخی از مشکلات و نابسامانی ها 
در کشور وجود دارد اما دشمن بر روی این مشکلات موج 
سواری می کند و با ناامید کردن می خواهند بگویند این مشکلات 
حل شدنی نیست اما باور ملت ایران بر این است که تمام 
 مشکلات قابل حل شدن است و گره ها به دست توانمند جوانان 

باز می شود.
نماینده مردم خراسان جنوبی در مجلس خبرگان رهبری 
گفت: مردم در هر کجا که با روحیه انقلابی وارد میدان شدند، 
در همان عرصه نیز به موفقیت رسیدند، با روحیه انقلابی می توان 
بسیاری از مشکلات کشور را حل کرد، مشکل حل نشدنی برای 

ملت ایران وجود ندارد.
تولیت آستان قدس رضوی بیان داشت: اگر حمایت از کالای 
ایرانی صورت بگیرد، تولید کیفیت و اشتغال در کشور بیشتر و 

بیکاری کمتر می شود و چرخ های تولید حرکت می کند.

تئاتر‏پسابرجامى‏اروپا‏و‏آمريکا‏در‏
پرده‏جديد‏خود‏به‏اينجا‏رسیده‏كه‏پس‏از‏
هیاهوی‏ترامپ‏برای‏خروج‏از‏برجام‏اروپا‏
مدعى‏شد‏كه‏بسته‏ای‏را‏به‏عنوان‏مکمل‏
برجام‏تهیه‏و‏به‏رئیس‏جمهور‏آمريکا‏
مى‏خواهد‏ اروپا‏ يعنى‏ اين‏ داده‏اند،‏ ارائه‏
از‏نمايش‏ديوانه‏نشان‏دادن‏ترامپ‏
سوءاستفاده‏كرده‏و‏ايران‏را‏متقاعد‏كند‏
كه‏برای‏حفظ‏برجام‏چاره‏ای‏جز‏دادن‏

امتیازهای‏جديد‏نیست!
چنانکه در خبرها آمده بود منابع آگاه به 
مذاکرات آمریکا-اروپا درخصوص برجام به 
فایننشال تایمز گفته اند مقام های دو طرف با 
تنبیه ایران به عنوان بخشی از پیش نویس 

»توافق مکمل« برجام توافق کرده اند. 
دلسوزان انقلاب بارها این نکته را مورد 
تاکید قرار داده اند که غرب و در راس آن آمریکا 
به تعهداتشان پایبند نیستند. آنها در جریان 
مذاکرات خواسته های ناحق خود را به ملت 
ایران تحمیل کردند و متعهد شدند که مانع 
تحقق حقوق قطعی ملت ایران )نظیر امکان 
تجارت آزاد با جهان( نشوند. ایران خواسته های 
ناحق آنها را در قالب تعهدات برجامی پذیرفت و 
اجرا کرد چنانکه روزنامه آمریکایی »واشنگتن 
پست« روز پنج شنبه درگزارشی نوشت: »در 
نگاه ناظران بین المللی، دولت های خارجی، و 
حتی وزارت خارجه آمریکا، ایران به مفاد توافق 
هسته ای پایبند است« با این همه آمریکا و سه 

کشور اروپایی به تعهداتشان عمل نکردند.
ظواهر امر گویای آن است که آمریکا و سه 
کشور اروپایی تئاتری را تدارک دیده اند و در 
این تئاتر نقش هر کدام به دقت تنظیم شده 
است. در این تئاتر البته نتانیاهو رئیس جمهور 
رژیم اشغالگر قدس نیز نقشی دارد که اجرای 
شوی جدیدش آن هم در آستانه زمانی که 
ترامپ باید این توافقنامه را تمدید کند گویای 

این نکته است. 
خبرها گویای آن است که در پرده دیگری 
از این تئاتر قرار است اروپا در نقش منجی توافق 
هسته ای ظاهر شود. آن هم به این ترتیب که 
بسته ای را به عنوان مکمل برجام به ترامپ 
پیشنهاد کرده و سپس به ایران بگوید که با 
زحمت فراوان توانسته نظر آمریکا را برای ماندن 
در این توافق به شرط پذیرش این مکمل از 

سوی ایران کسب کند! 
اما آنچه ذهن ایرانیان را به خود مشغول 
داشته این است که اروپا چگونه به خود اجازه 
داده از طرف ملت بزرگ ایران و از جیب این 
ملت به آمریکا )بخوانید به سه کشور اروپایی، 
آمریکا و رژیم اشغالگر قدس( پیشنهاد باج 

دهد؟!
تئاتر‏آمريکايى-اروپايى‏پسابرجام

رویترز بامداد جمعه به نقل از منابع آگاه 
جزئیاتی از آخرین تلاش های کشورهای 
اروپایی را برای قانع کردن »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهور آمریکا جهت ماندن در توافق 

هسته ای برجام منتشر کرد. 6منبع آگاه در 
گفت وگو با خبرگزاری رویترز گفته اند فرانسه، 
انگلیس و آلمان به دنبال توافق سیاسی جداگانه 
با کاخ سفید درخصوص اعمال فشارهای بیشتر 
علیه ایران هستند. منظور از این توافق سیاسی 
جداگانه همان بسته مکملی است که اروپا آن 
را تهیه کرده تا به واسطه آن اصلاحات مورد 

نظر آمریکا را در برجام اعمال کنند. 
چند نفر از آنها گفته اند درباره احتمال 
موفقیت آمیز این طرح ها مطمئن نیستند. 
یک دیپلمات ارشد اروپایی گفت: »یک هفته 
فرصت داریم گفت وگو با آمریکایی ها را ادامه 
دهیم تا ببینیم می توانیم درخصوص برجام به 

توافق برسیم.«
وی درخصوص اینکه آیا این طرح برای نگاه 
داشتن آمریکا در برجام مثمر ثمر خواهد بود 
گفت: »فکر نمی کنم دلیلی وجود داشته باشد 

زیاد خوش بین باشیم.«
اما در این میان بی توجهی غربی ها به سه 
عضو دیگر برجام قابل توجه است. در همین 
راستا رویترز نوشته است که کشورهای ایران، 
روسیه و چین که سه عضو غیراروپایی برجام 
هستند در توافق سیاسی جدید مشارکتی 

نخواهند داشت.
 چنانکه از خبرها بر می آید گویا این توافق 
سیاسی قرار است برنامه کشورهای اروپایی 
برای مهار برنامه موشکی ایران، کاستن از 
نفوذ ایران در منطقه، نحوه بازرسی بازرسان 
بین المللی از سایت های ایران و چگونگی 
پرداختن به بندهای زوال پذیر برجام را برای 

ترامپ تشریح کند.
به گزارش فارس، یک دیپلمات ارشد دیگر 
گفت: »به دنبال پیدا کردن فرمولی صحیح 
برای برآورده کردن انتظارات آمریکایی ها و عدم 

اقدام علیه توافق هسته ای هستیم.«
وی اضافه کرد: »شانس رسیدن به توافق 
را داریم، اما حتی اگر توافق هم حاصل شود، 
مطمئن نیستم که برای جلوگیری از خروج 

آمریکا کافی باشد.«
اروپای‏خوب‏

و‏راه‏خشنودی‏ترامپ
»هیثر ناوئرت«، سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا در کنفرانس خبری روز پنجشنبه درباره 
گفت وگوهای میان دیپلمات های کشورش با 
اروپایی ها درباره برجام اظهارنظر کرد. وی در 
پاسخ به سؤال یک خبرنگار مبنی بر اینکه آیا 
این گفت وگوها میان آمریکا و اروپا هنوز ادامه 
دارند گفت: »وزارت خارجه آمریکا کماکان با 
تروئیکای اروپا درباره نگرانی هایمان درخصوص 
برجام گفت وگو می کند. جزئیاتی ندارم که به 
شما ارائه بدهم، اما می توانم بگویم که این 
گفت وگوها خیلی زود به زود اتفاق می افتند.«

او در ادامه گفت که طرف های اروپایی ها 
نگرانی های طرف آمریکایی درخصوص این 

توافق را در نظر گرفته اند.
وی همچنین درباره این مذاکرات میان 

دیپلمات های آمریکا و اروپا برای اصلاح برجام 
گفت: »اطلاعاتی درباره مسائلی که مورد بحث 
قرار گرفته اند ندارم، اما در کل می توانم بگویم 
نگرانی های ما درباره برجام به طرز قابل توجه 
مورد رسیدگی قرار گرفته اند و ما روش های 

تقویت برجام را مورد بررسی قرار داده ایم.«
یک خبرنگار از سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا پرسید: »یک سؤال تکمیلی درباره 
اینکه گفتید به نگرانی های شما به نحو قابل 
توجه رسیدگی شده؛ منظورتان این است که 
اروپایی ها این حرف ها را شنیده اند یا اینکه 

تغییراتی ]در برجام[ اعمال کرده اند تا...«
ناوئرت در پاسخ گفت: »]منظور این است 
که[ حرف های ما را شنیده اند... ما به آن 

نگرانی ها پرداخته ایم.«
همچنین »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور 
فرانسه روز چهارشنبه گذشته در جریان سفر به 
استرالیا گفت که نمی داند تصمیم رئیس جمهور 
آمریکا در مورد آینده توافق اتمی ایران، برجام، 
چه خواهد بود. او در ادامه افزود: برای ایده یک 
توافق وسیع تر با ترامپ گفت وگو کرد که با 

استقبال »خیلی گرم« او روبرو شد.
ماکرون گفت تصمیم ترامپ هرچه باشد 
باید برای »مذاکراتی وسیع تر« و رسیدن به 
»توافقی وسیع تر« آماده شد چون »هیچ کس 
خواهان جنگ در منطقه و افزایش تنش ها در 

منطقه نیست.«
اروپا‏نگران‏چیست؟

اروپا قطعا در ضدیت با ملت ایران با 
آمریکا فرق چندانی ندارد. تنها ممکن است 
یک موضوع به عنوان تفاوت عنوان شود و آن 
عواید سرشار اقتصادی اروپا از ایران است. اروپا 
برجام را می خواهد اما برای ادامه یافتن منافع 
اقتصادی سرشار خود و همچنین در نگرانی های 
کاذب آمریکا شریک است. به قول معروف اروپا 
در پس پرده شریک دزد است و در این سو 

خود را رفیق قافله می نمایاند.
خبرگزاری »دویچه وله« آلمان در مطلبی 
به نگرانی های عرصه اقتصادی آلمان درباره 
شکوفا نشدن مناسبت اقتصادی با ایران به 
دلیل مواضع خصمانه ترامپ در قبال این 
توافق پرداخته و نوشت: اگر دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا توافق هسته ای با ایران 
را لغو کند آلمان هم از این اوضاع رنج خواهد 

کشید.
به گزارش تسنیم، »دویچه وله« در ادامه 
نوشت: »زیگمار گابریل«، وزیر وقت اقتصاد 
آلمان چند روز بعد از انعقاد توافق هسته ای با 
ایران با یک هیئت صنعتی برجسته به ایران 
سفر کرد تا برای شروع مناسبات تجاری با 
این کشور تبلیغ کند. وزرای صنعت، انرژی و 
نفت دو کشور در تابستان سال 2015 درباره 
چشم اندازهای پروژه های اقتصادی مشترک 
بحث کردند و... این امیدواری وجود داشت 
که صنعت ماشین، داروسازی و پزشکی آلمان 
هر کدام قطعه بزرگی از این کیک!! را دریافت 

کنند. اما حالا با گذشت 3 سال دلسردی 
بزرگی حاکم شده است. البته میزان مبادلات 
تجاری بین آلمان و ایران در این سال ها کمی 
افزایش داشته اما مقدار آن در سطح نسبتا 

پایینی قرار دارد. 
همچنین روزنامه آلمانی »تاگس شاو« 
در مطلبی لغو احتمالی برجام را سناریویی 
وحشتناک برای اروپا همراه با عواقبی گسترده 
دانست و روزنامه »دویچه ویرتشافتز ووخه« 
آلمان پایان توافق هسته ای را ضربه ای به 
اقتصاد آلمان ارزیابی کرده و در مطلبی نوشت: 
لغو برجام از طرف آمریکا می تواند یک بازار 

صادرات مهم را از آلمان سلب کند.
فريبى‏به‏نام‏ان‏پى‏تى

»رضا نجفی« نماینده دائم جمهوری 
اسلامی ایران در دفتر سازمان ملل متحد در 
ژنو، از کمک کشورهای دارنده سلاح هسته ای 
به کشورهای خارج از معاهده به ویژه رژیم 
صهیونیستی و ایجاد محدودیت های گسترده 
برای کشورهای عضو در استفاده صلح آمیز از 

انرژی هسته ای انتقاد کرد.
رضا نجفی گفت: اگر پایبندی به متن و 
روح معاهده در همه جوانب آن رعایت نشود، 
مزایا و انگیزه ها برای کشورهای فاقد سلاح 
هسته ای برای ماندن در معاهده کاهش خواهد 
یافت... به نظر می رسد که عضویت در ان پی تی، 
اجرای موافقتنامه های پادمان آژانس بین المللی 
اتمی، اعمال پروتکل الحاقی و در برخی موارد 
پذیرش نظارت و محدودیت های بیشتر هیچ 

مزایایی ندارد.
وی افزود: به عکس آنچه در عمل شاهد 
آن هستیم از عضویت نداشتن در ان پی تی، 
داشتن تأسیسات هسته ای خارج از نظارت 
آژانس، آزمایش انفجاری هسته ای و تولید 
سلاح هسته ای استقبال می شود و مزایا و 

همکاری های هسته ای را در پی دارد.
اكثريت‏مردم‏آمريکا‏

مخالف‏ترامپ
و  کانسالت«  »مورنینگ  شرکت 
»پولیتیکو« یک نظرسنجی را در رابطه 
با برجام انجام دادند که نشان داد که 
اکثر آمریکایی ها مخالف خروج کشورشان از 

توافق هسته ای با ایران هستند.
درصد   56 نظرسنجی  این  طبق 
نظرسنجی معتقدند  این  در  شرکت کنندگان 
آمریکا باید در برجام باقی بماند و فقط 26 

درصد آنها مخالف این توافق هستند.
این نظرسنجی با شرکت تقریبا 1991 نفر 
که طبق اصول علم آمار از اقشار مختلف مردم 
انتخاب شده بودند، روز 26 آوریل برگزار شد.

بر اساس این نظرسنجی، 68 درصد 
دموکرات ها و 51 درصد افراد مستقل گفتند 
که از برجام حمایت می کنند. این در حالی است 
که 46 درصد از شرکت کنندگان طرفدار حزب 
جمهوریخواه از توافق هسته ای حمایت می کنند 

و 42 درصد آنها با برجام مخالف هستند.

اينکه‏ بیان‏ با‏ وزير‏خارجه‏كشورمان‏
آمريکا‏به‏طور‏مداوم‏برجام‏را‏نقض‏كرده‏
است،‏تاكید‏كرد‏برای‏توافق‏هسته‏ای‏يک‏
راه‏وجود‏دارد‏و‏آن‏هم‏پايبندی‏كامل‏

آمريکا‏به‏تعهداتش‏است.
»محمد جواد ظریف« وزیر امور خارجه 
ایران روز پنجشنبه تاکید کرد برای توافق 
هسته ای تنها یک راه وجود دارد و آن پایبندی 
کامل آمریکا به تعهداتش است نه امتیازدهی. 
ظریف با انتشار یک ویدئو گفت که برجام، 
یک معاهده نبود که به امضا یا تایید شدن از 
هر طرفی، نیاز داشته باشد، بلکه بعد از تایید 
شدن در شورای امنیت سازمان ملل، برای همه 

الزام آور شد.
به گزارش فارس، وی با بیان اینکه آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در 11 دفعه، تاکید کرد 
که ایران به تمام تعهداتش عمل کرده، افزود: 
»اما آمریکا به طور مداوم توافق را نقض کرد. 
مخصوصا با مانع تراشی در برابر کسانی که 

می خواستند با ایران تجارت کنند.«
وزیر خارجه کشورمان با  اشاره به اینکه 
برخی دولت های اروپایی اخیرا برای راضی 
نگه داشتن »دونالد ترامپ«  رئیس جمهور آمریکا، 
امتیازهای بیشتری را از طرف ایران به او وعده 

داده اند، تاکید کرد: »این امتیازدهی ها، یک 
توافق جدید است که شامل مسائلی است که 
همه ما تصمیم گرفتیم از مذاکرات ما مستثنی 
شود، که شامل ظرفیت های دفاعی ایران و  نفوذ 

منطقه ای آن بود.«
ظریف با بیان اینکه در هر دو موضوع، 
ایران باید شاکی و ناراضی باشد نه غرب، افزود: 
»ما قرن هاست که به کسی حمله نکرده ایم اما 
مورد تهاجم قرار گرفته ایم. اخیرترین آن توسط 
صدام حسین بود که از سوی آمریکا و متحدان 
منطقه ای حمایت می شد. غرب فعالانه مانع 
آن شد که ما حتی ابزارهای ابتدایی دفاعی 

خریداری کنیم.«
وی با  اشاره به اینکه صدام، هم غیرنظامیان 
و هم سربازان ایرانی را با سلاح شیمیایی هدف 
قرار داد، گفت: »علیرغم آن تجربه فجیع، ما 
هنوز کسری از بودجه کشورهایی مثل عربستان 
سعودی و امارات عربی متحده را در بخش 
دفاعی هزینه می کنیم و موشک های ما برُد 
کوتاه تری نسبت به موشک های سعودی دارند.«

ظریف ضمن بیان اینکه کشورهای حاشیه 
خلیج فارس گروه های تروریستی مانند القاعده، 
طالبان و داعش را حمایت می کردند، توضیح 
داد: »ما در شکست این افراطی ها نقش محوری 

داشتیم.«
وی خطاب به اروپایی ها و آمریکا تاکید 
کرد: »بگذارید یک بار برای همیشه این مسئله 
را برای شما روشن کنم. ما نه امنیت خود را 
به خارج واگذار می کنیم و نه بر سر توافقی که 
با حسن نیت اجرا کرده ایم، مذاکره مجدد کرده 

یا چیزی بر آن می افزاییم.«
وزیر خارجه کشورمان با اشاره به نزدیک 
شدن موعد تصمیم آمریکا برای تمدید تعلیق 
تحریم های ایران و عمل به تعهداتش ذیل 
برجام، گفت: »ایران در برابر تلاش های بی ثمر 
قلدرمآبانه با قدرت می ایستد. اما اگر آمریکا 
به نقض توافق ادامه دهد یا از آن خارج شود، 
ما نیز از حق خود برای واکنش نشان دادن 

استفاده می کنیم.«
ظریف با بیان اینکه به روش خود به 
خروج آمریکا از برجام واکنش نشان خواهیم 
داد، تصریح کرد: »سر و صدا کردن یا تهدید، 
برای آمریکا توافق جدیدی به ارمغان نمی آورد. 
مخصوصا زمانی که آنها به توافقی که هم اکنون 

به دست آمده احترام نمی گذارند.«
وی با کارتونی خواندن ادعاهای آمریکا 
علیه ایران، افزود: »و تکرار مکررات دو دهه 
گذشته که توسط آژانس اتمی رسیدگی شده 

است، برای لغو توافق، کسی را فریب نمی دهد.«
وزیر خارجه ایران در پایان به آمریکا هشدار 
داد یا به تعهداتش ذیل برجام پایبند باشد یا 
اینکه تمام مسئولیت عواقب عمل نکردن به 
تعهدات، فقط و فقط بر عهده واشنگتن است.

وی با  اشاره به اینکه صدام، هم غیرنظامیان 
و هم سربازان ایرانی را با سلاح شیمیایی هدف 
قرار داد، گفت: »علیرغم آن تجربه فجیع، ما 
هنوز کسری از بودجه کشورهایی مثل عربستان 
سعودی و امارات عربی متحده را در بخش 
دفاعی هزینه می کنیم و موشک های ما برُد 
کوتاه تری نسبت به موشک های سعودی دارند.«
ظریف ضمن بیان اینکه کشورهای حاشیه 
خلیج فارس گروه های تروریستی مانند القاعده، 
طالبان و داعش را حمایت می کردند، توضیح 
داد: »ما در شکست این افراطی ها نقش محوری 

داشتیم.«
وی خطاب به اروپایی ها و آمریکا تاکید 
کرد: »بگذارید یک بار برای همیشه این مسئله 
را برای شما روشن کنم. ما نه امنیت خود را 
به خارج واگذار می کنیم و نه بر سر توافقی که 
با حسن نیت اجرا کرده ایم، مذاکره مجدد کرده 

یا چیزی بر آن می افزاییم.«
وزیر خارجه کشورمان با  اشاره به نزدیک 
شدن موعد تصمیم آمریکا برای تمدید تعلیق 
تحریم های ایران و عمل به تعهداتش ذیل 
برجام، گفت: »ایران در برابر تلاش های بی ثمر 
قلدرمآبانه با قدرت می ایستد. اما اگر آمریکا 
به نقض توافق ادامه دهد یا از آن خارج شود، 
ما نیز از حق خود برای واکنش نشان دادن 

استفاده می کنیم«.
ظریف با بیان اینکه به روش خود به 
خروج آمریکا از برجام واکنش نشان خواهیم 
داد، تصریح کرد: »سر و صدا کردن یا تهدید، 
برای آمریکا توافق جدیدی به ارمغان نمی آورد. 
مخصوصا زمانی که آنها به توافقی که هم اکنون 

به دست آمده احترام نمی گذارند.«
وی با کارتونی خواندن ادعاهای آمریکا 
علیه ایران، افزود: »و تکرار مکررات دو دهه 
گذشته که توسط آژانس اتمی رسیدگی شده 
است، برای لغو توافق، کسی را فریب نمی دهد.«
وزیر خارجه ایران در پایان به آمریکا هشدار 
داد یا به تعهداتش ذیل برجام پایبند باشد یا 
اینکه تمام مسئولیت عواقب عمل نکردن به 
تعهدات، فقط و فقط بر عهده واشنگتن است.

با‏انتشار‏يک‏پیام‏ويدئويى

ظریف: سر و صدا كردن و تهدید
برای آمریکا توافق جدید نمی آورد

خرم آباد- خبرنگار کیهان:
فرمانده‏قرارگاه‏سازندگى‏خاتم‏الانبیا)ص(‏
سپاه‏پاسداران‏گفت:‏امسال‏بیش‏از‏40‏پروژه‏
بزرگ‏با‏مبلغ‏118‏هزار‏میلیارد‏تومان‏توسط‏
قرارگاه‏خاتم‏الانبیا)ص(‏در‏كشور‏به‏اتمام‏

مى‏رسد.
سرتیپ عبادالله عبداللهی افزود: اکنون 200 
هزار نفر به صورت مستقیم و یک میلیون نفر به 
صورت غیرمستقیم در این قرارگاه در سطح کشور 
مشغول به فعالیت هستند که 200 لشکر سازنده 

در کشور داریم.
وی گفت: امسال حدود 10 ابرپروژه در حوزه 
نفت و گاز با اعتباری بالغ بر 22 میلیارد دلار به 
بهره برداری می رسد که از مهم ترین آنها طرح ستاره 
خلیج فارس است که 50 درصد از بنزین کشور را 
تامین می کند. عبداللهی اظهار داشت: در سال 95 

و 96 نیز 100 پروژه بزرگ آغاز شده که ساخت 
75 پروژه به اتمام رسیده اند که این طرح ها در 
حوزه های مختلف می توانند نقش مهمی در توسعه 

کشور داشته باشند.
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص( در 
جریان بازدید از پروژه آزادراه خرم آباد- اراک و 
راه آهن دورود به خرم آباد افزود: طول این آزادراه 
134 کیلومتر بوده که قطعه خرم آباد تا بروجرد 70 
کیلومتر است و نزدیک به 8 کیلومتر تونل وجود 
دارد که هم اکنون پیشرفت 70 درصدی داشته 
است که در این پروژه از پیشرفته ترین دستگاه ها 

استفاده شده است.
سردار عبداللهی اظهار امیدواری کرد تا پایان 
سال جاری قطعه اول این پروژه به بهره برداری برسد 

تا فاصله مسیر 30 کیلومتر کاهش یابد.
وی با اشاره به اینکه به علت غیرمهندسی بودن 

راه ها شاهد تلفات زیادی هستیم اظهار داشت: این 
پروژه به عنوان یک کریدور بسیار عظیم برای کشور 
بوده و هزینه پیش بینی شده برای آن یک هزار و 
500 میلیارد تومان است که این عدد کافی نیست. 
وی طول طرح راه آهن دورود به خرم آباد را 
حدود 114 کیلومتر اعلام کرد و گفت: این طرح 
32 کیلومتر تونل دارد که هم اکنون حدود 51 
درصد پیشرفت فیزیکی داشته و امیدواریم با تامین 
منابع مالی شاهد به نتیجه رسیدن آن باشیم و این 

طرح به جنوب برسد.
سردار عبداللهی گفت: قطعه اول آزادراه 
خرم آباد به اراک، سد تاج امیر در دلفان و پل 
بهارستان در خرم آباد از جمله پروژه هایی است که 
عملیات اجرایی آنها امسال به اتمام می رسد و 12 
پروژه با اعتباری بالغ بر 12 هزار میلیارد تومان در 

لرستان در حال عملیاتی شدن است.

فرمانده‏قرارگاه‏سازندگى‏خاتم‏الانبیا)ص(:

40‏‏ابرپروژه‏امسال‏توسط‏قرارگاه‏خاتم‏الانبیا)ص(‏تکمیل‏مى‏شود

به‏بهانه‏حفظ‏برجام

اروپا از جیب ملت ایران 
به آمریکا پیشنهاد باج داد!


